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Republika e Kosovés

PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo -

&

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t€ Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh&zimit Admnistrativ & MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe & 11-té & ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05-350/02-204771/22
dt. 24.08.2022, n€ emér (& pronarit/investitorit "Tregtia”, Sh.p.k., me adresé né Fushé Kosové, rr. “Néné
Tereza™, nr. 280, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektit
kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste né kuadér & Planit Rregullues "Mati 1” dhe
Planit Zhvillimor Urban, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré t&
rregullt administrative, me daté 28.09.2023 merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore pronarit/investitorit "Tregtia”, Sh.p.k., me adresé né Fushé Kosové,
me nr. identifikues 810024448, me Bedri Prishtina nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-
204771/22 dt. 24.08.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
ndértesés shumébanesore me afarizém, me etazhitet 3B+P+8, né kuadér té ngastrés ndértimore “A”, &
bllokut “A8”, té Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s&, né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés
kadastrale nr.623-0, ZK. Matigan.
IL. Lokacioni i parcelés kadastrale sé lartcekur, pér t& cilin cakiohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t&: Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me
Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t&¢ Kuvendit t¢ Komunés s&
Prishtinés 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" té Kuvendit t& Komunés sé& Prishtinés @1 nr.
031-1678 dt. 20.07.2011, dhe Planit Zhvillimor Urban-PZHU, t& miratuar me Vendimin 01.nr.035-
181427 € dt. 24.09.2013, né bazg té té cilit kjo zoné &shté e paraparé pjes€risht pér “Ndértim (& larig”
dhe pjesérisht “Ndértim i mesém i Pérzier”.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, éshté:
* Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
- nr. 623-0, me $=2695 m?, me pronar: "Tregtia”, Sh.p.K.,,ceccevevvrccrrrereannen. "Kullosé e klasés 37;
» E drejta pronésore-juridike &shié private, né bazé t& kopjeve té planit dhe certifikatave t& njésive
kadastrale;
* Né kuadér té parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértesa
ekzistuese;
e Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
¢ Terreni €shté i pjerrté né drejtimin jug-lindje;
¢ Qasja ekzistuese né parcelave kadastrale pér automjete pér ndértesén afaristo — banesore, &shté e
paraparé nga rruga ekzistuese dhe e planifikuar brenda bllokut urban;
¢ NE kuadgr t& perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale, p&rfshihen ndértesa shumébanesore
afariste;
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Rregullues "Mati |~ dhe FZHU-sé né Prishtine, bazuar ne parametrat urban ie planit, jane si ne vijim:

s  Organizimi i situacionit me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartésia e ndértesave,
né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave ndérmjet vete dhe nga kufiri
i parcelave, rrugét e planifikuara & kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rreguilimin e hapésirés, t&
jené né térési sipas kritereve té Planit Rregullues “Mati 1” t& pérshkruara né két¢ vendim dhe
prezantimit grafik té pérshkruar né planin ¢ lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij
vendimi p&r caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcela brenda bllokut urban me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e ndértesés shumé
banesore dhe afariste, konkretisht parcela kadastrale e trajtuara brenda viiés rregulluese, &shté:

- nr. 623-0, ZK Matigan, né totale brenda vijés rregulluese, sipas PRRU é&shté S$=1850.0 m?,

Ku sipas Planit Zhvillimor Urban-PZHU sipé&rfaqja prej S=1420 m?, &shté e paraparé “Ndértim

i lart&” me koeficient ndértimi 3,

Ndérsa sipérfagja prej S=430 m?, éshté e paraparé “Ndértim i mesém i Pérzier”.me Koeficient

ndértimi 1.8
Sipérfage totale brenda vijés rregulluese. e parcelés kadastrale éshté S=1850.0 m?;
¢ Parcela jashté vijés rregulluese dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, jashté
vijés rregulluese t& planifikuara pér gjelbérim dhe rrugg, jané si né vijim:

- nr. 623-0, ZK .Matican, me S=370 m?*( e planifikuar me hapésiré publike- gjelbérim);
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave jashté vijés rregulluese. e trajtuar sipas Vendimit 14-464/01-
97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 1&
Kryetarit té¢ Komunés sé& Prishtinés...........c..ccccoccvnuennee. éshté S=370m?;

» Pjesa e parcelés kadastrale nr. 623-0, ZK. Matican, me S=475 m*(nga totali 2695 m?), e cila
ndodhet né hap&siré publike-gjelbérim té planifikuar sipas PRRU, mbetet e patrajtvar me kéto kushte
ndértimore;

o Me kéto kushte ndértimore né kuadér t&¢ kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér té ngastrés ndértimore “A”, t& bllokut urban “A”, té Planit Rregullues “Mati 1” né& Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 623-0 ZK. Matican, planifikohet t& ndértohet
ndértesa shumé banesore me afarizem, me sipérfaqge ndértimore mbi toké dhe nén tokg, si né vijim:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste

Ndértesa “1”

$=8661.86 m*>/ 6135.86 m?, mbi toké+2526.00 m?, nén toké,

Etazhitet: -3B+P+8

Sipérfgja e pérgjithshme ndértimore S=8661.86 m*/6135.86 m*,mbi toké+2526.00 m*, nén toké.

e  Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, & jeté pér “banim”, si dhe hapésira
afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira té garazheve, etj.(sipas
projekt propozimit t€ prezantuar);

e Etazhiteti maksimal sipas PZHU-sé pér njé pjesé &€ parcelés éshté VII-1X, dhe pjesén tjetér V-
VI, i propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore éshte€ -3B+P+8 ( duke llogaritur edhe
shpronésimin);

o ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese, sipas
Planit Zhvillimor Urban dhe PRRU &shté max. 40%.

5=1850m**max.40%=740m?*lejuar sipas planit rregullues /,

S$=730.40m? sipas projekt propozimit, pér pérdhesé /;

o ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Mati 17 &sht&€ maksimum 3.2, pér

ngastrén ndrtimore “A”, té bliokut “A8”, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pér pjesén e parcelés

me sipérfage S=1420m2 koeficienti &shté 1.8-3.0, dhe i miratuar me kéto kushte &shté 3 me destinim

“Ndértim té larté”, ndérsa pér pjesén e parcelés me sipérfage S=430 m2, koeficienti &shté 1.2-1.8,

dhe i miratuar me ké&to kushte 1.8, me destinim “Ndértim 1 mesém i Pérzier”. Koeficienti ndértimor i

parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rreguliuese—parcelés ndértimore, do té llogaritet si n&

vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% mbi toké-suteren,

dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfaqe, pér pjesén e parcelave brenda vijave
rregulluese do t& jeté si né vijim:
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5=1420m"*3.0=4260% lejuar sipas PZHU /,

S=430 m**1.8=774 m¥ lejuar sipas PZHU,

S=6144.0 m 2/ sipas projekt propozimit /.

» Me aplikimin e Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit té Komungs s& Prishtinés, pér kompensimin/shpronésimin
e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t& mundésohet qé
sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t& sipérfaqes sé
pérgjithshme té parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sip&rfaqe, pércaktuar né pérqindje (%) éshté
5=370/1850x100=20%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do
t¢ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me  Kkoeficient t& ndértimit 3.0,
S=370m’*3.0=1110.0 nr’, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do t& jets:
8=4260+774+1110.0=6144.00 m?,

* ISHPN-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas
Planit Rregullues "Mati 1”, pér ngastrén ndrtimore “A”, t& bllokut “A8”, &shté max. 60%, po ashtu
bazuar né paragrafin II. pika 1. t&¢ Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés
s€ Prishtings, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit 1& bodrumit &shté¢ max. 60%, dhe kjo
sipérfage pér kété kompleks, duhet t& jeté:

S=1850m**max.60%=1110.0 m*

S§=842.0 m*/ sipas projekt propozimit/;

* ISHGIJ- Koeficienti i shirytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1SGJ), sipas
planit rregullues dhe bazuar né paragrafin 11. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me
gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfage &shté:
5=1850m**max.40%=740m? lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;

S=1850x 0.3= 555.0m* /me aplikimin e kulmit t& gjelbért lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit/;

Sipas projekt propozimit pala ka aplikuar 30% & gjelbérimit né nivelin e tokés dhe aplikimin e kulmit
1€ gjelbért;

§=696.34 m”/ sipas projekt propozimit né nivel 1é terenit/:

* Bazuar n€ kriteret ¢ planit rregullues, tipi i mbulimit d4, mundéson ndértimin e ndértesave me njé
gjatési prej maksimum 40 m. dhe sipérfaqe te lire prej 0,4 x h-lartésia e ndértesés ose se paku 3m.
Gjashté etazhet e para t& ndértesés né frontin rrugor, me thellési té ndértimit prej maksimum 16 m,
mund t& ndértohen me distancé anésore prej s& paku 3 metra, nga kufiri ose ndértesa tjetér.

¢ Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t8 Komunés s& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé,
sipérfagja q& z¢ shtresa e "termoizolimit", nuk p&rfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

* Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit maks.].2m pér banim
dhe 0.3 pér afarizém;

¢ Qasja né€ kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues si dhe rruga e brendshme e
bllokut, t& prezantuar né& Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

¢ Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) té ndértesave kolektive t& banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mati 17 dhe Rregullores
MMPH nr.03/2016, &shté 1 VP/ njési banimi. Pér pjesén e afarizmit min. | vendparkim pér 30m?
afarizém sipérfaqe t€ shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive té banimit vendosen né apo
nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t¢ ndértesés. Kompleksi t&
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e
lodrave pér fémijg, etj.;

o NE kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésiré e mbyllur pér vendosjen e mbeturinave;

* Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit té ndértesave &
planifikuara;
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e Té gjitha kriteret tjera q& jané t& pércaktuara me PRRU dhe PZHU-s&.

V. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelave kadastrale nr. 623-0, ZK.Matican, me
S=370 m* e pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar- gjelbérim té realizohet si mé poshté:

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese. e parcelave kadastrale éshté S=1850.0 m?, kurse pjesa e
parcelés kadastrale nr. 623-0, ZK. Matigan jashté vijés rregullues-hapésiré publike /gjelbérim qé
shpronésohet me kéto kushte ndértimore éshté S= 370 m?, ndérsa sipérfagja prej S=475 m2 mbetet ¢ pa
trajtuar. Bazuar n& Vendimin e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022
pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008, kompensimi i pronés private, e
pérfshirg né hapésiré me interes publik, mund té realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfagen deri
né 20%, dhe sipas k&saj, pércaktuar né pérgindje (%), éshté S=370/1850x100=20%. Andaj, sipas
kalkulimit me koeficient ndértimi, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do (€
kompensohen me sipérfage ndé€rtimore t& ndértesés:

S=370m>*3=774.0nt%,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi (& pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t€ realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé s& Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i k&saj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye

té ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé
banesore dhe afariste, té pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VI. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr. nr.623-0 ZK.Matigan, do t& realizohet sipas parcelés
ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese té gjelbérimit & planifikuara dhe Planit Rregullues Urban
“Mati 1”* dhe bazuvar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe dispozita urbanistike punuvar nga Kjo
drejtori dhe Manualit pér ndarje, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelés t& lartcekur, sipas Planit € situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF(1 dhe Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura
e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do &
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura € ndarjes t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€é e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01 " si dhe Manualit pér ndarje
punuar nga gjeodeti i licencuar.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas k&tij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegijésisht
anulimin e tyre.

VII. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim 1& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si n& vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni_ndértimor - projekti Kkryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé€ t€ projektit, duke u bazuar n& kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregufloren mbi normat
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minimale teknike pér ndertesat ¢ banimit ne bashképronési ', ¢ MMPH nr. 03/2016 di. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim
1€ késaj kategorie t€ ndértesave, dhe 1€ pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

* Situacionin - Planin e lokacionit, 1& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;

® Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim té ndértesave n& sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

¢ Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés s¢€ ndértimit-llogariné statike, me p&rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
€ nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e qytetit;

s Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtings;

¢ Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&¢ mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave té terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t€ lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori n& kompetencé té Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&é Komunés
s€ Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe
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* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,
X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore — pér parcelén kadastrale
623-0 ZK. Matican, brenda vijave rregulluese, t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit té parcelés-toké
bujqésore, me klasé t& kualitetit "Kullosé e klasés 3”, t& realizohet bazuar né pikén 4 té nenit ¢ UA
02/2013 pér zbatimin e Ligjit pér Kadastér, ndryshimi i Hojit t€ shfrytézimit (& parcelés sé tokés me ligje
dhe vendime t& veganta — plane urbanistike, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr.
02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006,
pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t& ndértohet - parcelés ndértimore e qé éshté S=1850 m2, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe né harmoni me vijén rregulluese t¢ P.RR.”Mati 17. Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujgésore.

Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né& nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé& Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet té pérmbajé:

» Déshming€ mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e Kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ kompanis# investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né& kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t€ infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s&é ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” OINr.434/01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 1€ UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes sé konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XIIL Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté nj& (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit (& vlefshmérisg.

Arsyetim
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Ppronari/investitorit "Tregtia”, Sh.p.k., me adresé né Fushé Kosové, me nr. identifikues 810024448, me
Bedri Prishtina nga Prishtina, sipas kérkesgs 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022, ka kérkuar nga
kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e ndértesé shumé banesore dhe afariste, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I, t&
dispozitiv té kétij vendimi.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022 dhe kérkesés “Plotésim Lénde” nr. 05-
350/02-55340/23 dt. 14.03.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t&¢ procedurés, aplikuesit kané
prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né& vijim:

- Déshmin€ mbi pronésiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén kadastrale
nr.623-0, ZK.Matigan;

- Informimin nga DPSZHQ, 04 Nr.350/01-214811/21 dt.15.10.2021, né bazé t& t& cilit parcelat
kadastrale t€ lartcekura pérfshihen né kuadér t€ dy planeve, PZHU dhe PRRU”Mati 17
Kopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit t& “ Tregtia” SH.P.K., me adresé né Fushé Kosové,
me nr. identifikues 810024448, me Bedri Prishtina nga Prishtina;
“Autorizimi pér Pérfaqésim™ LRP. Nr. 10614/2018, me ané ¢ sé cilit z. Bedri Prishtina si pronar i
biznesit “Tregtia™ SH.P.K e autorizon Flora Bajrakiari (& pérfaqésoj para (& gjitha organeve lokale
dhe qendrore t& Republikés s& Kosovés, rreth procedurave pér Kushte Ndértimore dhe dokumente
té tjera sipas autorizimit;

- Projekt propozimin e punuar nga Tregtia, sh.p.k. me arkitekt Ferhat Bejtullahu

- Manuali “Paragitja e gjendjes faktike me matje gjodezike”, punuar nga kompania gjeodezike e
licencuar “Ges Plan” sh.p.k., me numér té licencés 46;
Kopjet e dokumenteve te identifikimit t& pronarit dhe t& autorizuares;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022 pér
caktimin e kushteve ndértimore dhe kérkesés “Plotésim Lénde™ nr. 05-350/02-55340/23 dt. 14.03.2023,
shqyrtimit t€ tyre, konsultimit t& dokumentacionit t& prezantuara, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit hap&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Planit Rregullues “Mati 17, rregullativés
ligjore nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, projekt
propozimit/ projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & prezantuar me kérkess, si dhe rrethanat dhe
provat/faktet pér vendosje, n& ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesi, me kérkesén 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori,
caktimin e kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 623-0 ZK. Matigan, duke prezantuar
propozim projektin - “zgjidhjen urbane” pér kompleksin, me ndértesé shumé banesore dhe afariste, né
kuadér t& ngastrés ndértimore “A”, té bllokut “A8”, t& Planit Rregullues “Mati 1” né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr.623-0, ZK.Matigan.

Bazuar né analizén urb-arkitektonike té Planit Rregullues “Mati 17, pérkatésisht té bllokut urban
“A8”, dhe projektit konceptual-“zgjidhja urbane” 1& prezantuar &shté konstatuar se, blloku urban “A8”,
pérkatésisht pjesa jugore/lindore e tij (péraférsisht gjysma e bllokut), &shté zhvilluar sipas “Vendimit
pér caktimin e Kushteve Ndértimore nr. 05 Nr. 350/02-0257465/18 dhe 05 nr. 350/03-0263236/18 dt.
24.01.2018” dhe "Vendimit pér caktimin e Kushteve Ndértimore nr. 05 Nr. 350/02-160721/19 dt.
18.09.2020”, ndérsa kérkesa pér kushte ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 623-0 ZK. Matigan,
ndodhet né mes t€ zgjidhjeve urbane t& kétyre dy komplekseve & paisura me kushteve ndértimore,
pérkatésisht me kéto kushte ndértimore zhvillohet pjesa jug/lindore e bllokut né fjalé dhe se zhvillimi i
bllokut né fjalé &shté realizur duke pérvetésuar koeficientat e ndértimit sipas PZHU-sé si t& vlefshém
bazuar né Vendimin 14 nr. 350/05-0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t&¢ Komunés “Pér pércaktimin
e menyrés s€ zbatimit t& dokumenteve & planifikimit hapésinor n& zonat urbane”, megé blloku “A8”
éshté zhvilluar mé& shumé se 50% sipas kritereve te Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s&.

Pas kontrollimit t& Projektit ideor, pérkatésisht zgjidhja urbane té& prezantuar, kjo drejtori pérmes
shkresés zyrtyare “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni” 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022, t&
datés 29.12.2022, ka kérkuar dhe konstatuar se pér vazhdimin e procedurés dhe vendosjen e drejté té
¢éshtjes sipas kérkesés, q€ dokumentacionin e prezantuar ta plotésojé si né& vijim: Té plotésohet dhe
ndryshohet zgjidhja urbane duke respektuar distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés bazuar né P.RR.
“Mati 17, e q& &sht& 0.4 H, kurse distanca objekt-objekt &shté 0.8 H, pasiqe ndértesa e planifikuar kéts
kriter nuk e plotésonte nga ana peréndimoren e parcelés. Pala pérmes kérkesés “Plotésim Lénde” nr. 05-
350/02-55340/23 dt. 14.03.2023, ka prezantuar projektin ideor t& pérmirésuar sipas vérejtjeve t& dhéna.
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per caktuimin e procedurave per pergatiyjen dne shqyrumin e Kerkesave per Kushie naerumore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe té II-t€ t€ ndértimeve, kjo drejtori me daté
29.03.2023, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe
i njéjti &shté [éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dit&, pér t'ju mundésuar 1€ interesuarve
paragitjen e vérejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t&€ qéndrojé deri me datén
12.04.2023. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim,

Mé tutje, pas pérfundimit t& procedurés s& “Njoftimit Publik”, kjo drejtori ka vazhduar trajtimin
¢ kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore, duke marré né shqyrtim edhe njé heré dokumentacionin
e prezantuar dhe duke konstatuar rregullsiné e tij, né raport me kriteret dhe parametrat urban té
pércaktuar sipas planit rregullues, dhe duke pércaktuar kushtet dhe obligimet ligjore qé duhet t&
plotésohen pér aplikim pér leje ndértimore dhe realizim t& ndértimit.

Sipas projekt propozimit (& prezantuar, konstatohet se me parcelén kasdastrale nr. 623-0 ZK.
Matigan, formohet parcela ndértimore me sipérfaqe t& pérgjithshme t€ parcelés S=1850m?, pér ndértimin
e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqe t& p&rgjithshme S=8661.86 m?, ku
prej tyre S= 6135.86 m*, mbi tokg dhe 5=2526.00 m?, nén toké, me etazhitet -3B+P+8, ndérsa pjesa
tjetér e parcelés kadastrale (pjesa jashté vijés rregulluese ), me sipérfaqe t& pérgjithshme prej S=370m?,
e pérfshiré né sipérfage té destinuara pér interes publik- gjelbérim, do té shpronésohet-kompensohet me
koeficient ndértimi, konform dispozitave ligjore 1€ Vendimit 14-464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér
Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings,
duke plotésuar kushtin qé& ajo sipérfage e propozuar pér shpronésim/kompensim mos t€ kalojé 20 % té
sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, ndérsa pjesa e parcelés né fjalé me sipérfaqe
S$=475m?, e cila ndodhet né gjelbérim té planifikuar mbetet e pa trajtuar me kéto kushte ndértimore.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q¢ duhet 1€ ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit né
rrugén e planifikuar 1€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, n& kuadér t€ atij
kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1é propozimit 1é situacionit té zgjidhjes wrbane 1¢ “Tregtia” shpk., ne lagjen Mati
1, né Prishtiné, lidlnr me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05 Nr.350/02-204771/22 dt.
24.08.2022 dhe kérkesés “Plotésim Lénde” nr. 05-350/02-55340/23 dt. 14.03.2023, kygja pér automjete
pér ndértesén me etazhitet maksimal 3B+P+8, né rrugén kycése ekzistuese me nr. te parcelés 01649-2,
sipas zgjidhjes sé prezamtuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje
urbane, dhe inkorporimin e saj né rrugén kycése e cila éshté e aprovuar me zgjidhjet paraprake. Né
Juzat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas *'Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t¢ vend parkimeve té
Jashtme dhe 1é brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 3.5m. Kycja duhet té harmonizohet dhe té
pérshtatet me profilin e rrugés kygése ekzistuese dhe né kohén kur realizohet ajo.”.

Me formimin e Komisionit ké&shillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte
Ndértimore té formuar nga Kryetari i Komunés me ané t& Vendimit 14-020/01-275630 dt.27.12,2022,
kérkesa e njéjté ka kaluar né shqyrtim nga komisioni i formuar me géllim t& p&€rmirésimit té kushteve
urbane dhe paragitjes mé t€ miré grafike. Komisioni késhillédh&nés né procesverbalit t& datés
13.07.2023, nuk ka dhéné ndonjé vérejtje apo koment sa i pérket projektit ideor t€ prezantuar.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pé&r Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udh&zim Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe I11-t€ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Rregullues “Mati 17, pér
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até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se Jan€ plotésuar té gjitha kriteret ¢
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike-"zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara dhe situacioni me vijé
rregullues dhe ndértimore me parcelé kadastrale né Sistemin Koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlergsimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti péreillet organit epror - MMPHI-s&.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetar€, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr.350/02-204771/22 dt. 24.08.2022.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNEKS SE PRISHTINES,
05 NR.350/02-204771/22 DT. 28.09.2023

Zyrtari,
Mimoza Begrisha Prestreshi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

IK. Maiicon

Vija Ndértimore sipas PRRU
1 7515079.98 4723314.61
2 7515070.08 4723264.60
Vija Rregulluese sipas PRRU
3 7515071.70 4723264.39
4 7515081.62 4723314.28

01653—1 /

01653-2

017714

01771-5

01763-1

00621-2

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

———  Viahegulvese sipasPiy
—_— Vija Ndérimore sipas PRRU
- Porceka kodastrale

Nénshkrimi

Prishtiné: ~ 17.11.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlgda-Govermment
Ministria e Mjedisit die Planifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranfa/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 623-0
Numri i l2ndEs / Broj predmeta: 6372021

Zona kadastrale / Katasarska zona; Maligan
Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Parcelg

750

Lloji i nj&sis# kadastrale / Vrsia katastarske jedinice

Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

FORMA 1
Nr. Y X Text vV
7515081.623]14723314.282| Piké-Propozim i ndarjés s& parcelés
Piké-Propozim i ndarjés s& parcelés

7515075.633|4723284. 164
7515093.23414723281.934
7515071.70014723264.390

Raporié pér sip&rfagét e parcelés 623-0
Sip.total e parcelés

Sip.pér shprongsim| Sip.pér faze tjeter
2695

Sip. pér ndértim
370 475

1850

1853=1
I
I

Piké-Propozim i ndarjés sé parcelés
Pik&-Propozim i ndarjés s& parcelés

da L B | —

1653-2

6¥i-0

SQARIM: PROPOZIM I NDARJES SE PARCELES 623-0

Rilevoi / Snimio: "GES Plan" SH.P.K. Aprovai ! Usvojio: -
(emri dhe mbiemn y gieodetivkompanis®/ ime i prezime peodeta’ k (emri dhe mbiemri | personit zynar! ime § prezime stuzbenog lica)

Neénshkrimi / Potpis:

46

Nr. i licencEs f Br. hicence:
Neénshkrimi / Potpis: M

Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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